
 

 

SPRAWOZDANIE 

z działalności za 2021 rok 
 

Straż Miejska Pruszków 
 

 

 

 Miniony rok 2021 był 29 rokiem działalności Pruszkowskiej Straży Miejskiej. Był to drugi rok pełen nowych wyzwań z pandemią w tle, z którymi 

przyszło nam się zmierzyć. Staraliśmy się, by nowej rzeczywistości sprostać jak najlepiej, nie zapominając o naszej służebnej roli wobec społeczności 

lokalnej. Każdego dnia bez względu na okoliczności pandemiczne staraliśmy się pomagać wszystkim potrzebującym. Pomagaliśmy również zwierzętom, 

a także podejmowaliśmy działania mające na celu ochronę środowiska. Przez cały rok szkolny byliśmy częstymi gośćmi w szkołach, jak również 

w czasie zdalnego nauczania, kierując szereg zajęć profilaktycznych trybie on-line. Nie zapomnieliśmy o osobach potrzebujących, seniorach, jak 

również nieśliśmy pomoc osobom w kryzysie bezdomności. Kontynuowaliśmy działania w obszarze modernizacji i rozbudowy monitoringu wizyjnego, 

jednego z podstawowych narzędzi budujących bezpieczeństwo w mieście. Wierzę, że przedstawione w opracowaniu kluczowe zagadnienia i działania 

podejmowane przez strażników miejskich, w trudnej pandemicznej rzeczywistości, ukażą w pełnym świetle, złożoną i niełatwą problematykę naszego 

Miasta, z którą przyszło im się codziennie mierzyć. 
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ZGŁOSZENIA 

 
W 2021 roku na stanowisko dowodzenia wpłynęło 7 672 zgłoszeń. Był to drugi rok pełen nowych wyzwań z pandemią w tle, z którymi przyszło 

nam się zmierzyć. Każdego dnia bez względu na okoliczności pandemiczne realizowaliśmy bieżące zgłoszenia mieszkańców. Średnio ponad 21 zgłoszeń 

w ciągu każdej doby.  
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Udział nadawców zgłoszeń 
 

 

 
 

Zgłoszenia według kategorii 
 

Kategoria  Liczba zgłoszeń  Udział %  

Zagrożeń w ruchu drogowym  2 024 26 

Zakłócenia spokoju i porządku publicznego 1 851 24 

Zwierzęta 1 192 16 

Ochrony środowiska i gospodarki odpadami   906 12 

Awarii technicznych    675 9 

Pozostałe zgłoszenia 1 024 13 

Mieszkańcy
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Policja
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PODSTAWOWE DZIAŁANIA 
 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w służbach codziennych podejmują szereg działań wynikających bezpośrednio z potrzeb funkcjonowania miasta, 

wpływających zgłoszeń mieszkańców, jak również realizują działania własne wynikające z bieżącej analizy problemów i zagrożeń. Jak wykazuje analiza 

w zgłaszanych przez mieszkańców spraw i problemów w kategorii najbardziej uciążliwych i nieakceptowanych również w roku sprawozdawczym 

dominowały naruszenia prawa przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, kolejno w zakresie ładu i porządku publicznego oraz w sprawach 

ochrony środowiska. Zakres tematyczny naszych działań w najważniejszych obszarach bezpieczeństwa i porządku publicznego przedstawia poniższy 

schemat. 
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COVID-19 

 
Rok 2021 był drugim rokiem z pandemią w tle. Poza realizacją bieżących zgłoszeń mieszkańców, dbania o ich bezpieczeństwo funkcjonariusze 

angażowali się również w działania związane z zapobieganiem rozprzestrzenia się epidemii. Strażnicy podejmowali działania odnośnie weryfikacji 

realizacji nakazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w zakresie zapobiegania się wirusa SARS-

CoV-2.  
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Podjęte działania 

 

Zapewniono bezpieczeństwo, wymogi sanitarne oraz informacyjną obsługę mieszkańców w siedzibach miejskich, kierując w 68 dniach pracy 

Urzędu Miasta ponad 150 strażników, którzy to dodatkowo rozdawali maseczki przekazane przez Prezydenta Miasta Pruszkowa. Wydano ich ok. jednego 

tysiąca. 

 

We współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej strażnicy miejscy, także rozwozili posiłki i lekarstwa dla osób przebywających 

na kwarantannie. Obsłużono 24 osoby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Współpraca z Policją 

 

Wykonując Polecenie Prezydenta Miasta Pruszkowa w związku z poleceniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 13.10.2020 r. oraz w związku  

z zarządzeniem z dnia 09 grudnia 2021 r. Wojewody Mazowieckiego podjęto ścisłą współpracę z Komendą Powiatową Policji w Pruszkowie. Dotyczyły 

one dyslokowania patroli Straży Miejskiej zgodnie ze wskazaniami Komendanta Powiatowego Policji w Pruszkowie oraz weryfikacji realizacji nakazów, 

zakazów i obowiązków wynikających z przepisów wprowadzonych w związku z zagrożeniem epidemicznym, w tym patroli mieszanych. Wykonując 

polecenie do służby patrolowej zgodnie z zakresem działań zaangażowano 1931 patroli własnych oraz w związku z zarządzeniem wykonano 39 patroli 

mieszanych. 
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Ujawnione wykroczenia 
 

 
 

Najczęściej ujawniane wykroczenia 
 

Kategoria Liczba  Udział % (~) 

Bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 1 600 53 

Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 677 23 

Porządkowi i spokojowi publicznemu, obyczajowości  397 13 

Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku i odpadach  67 2 

Bezpieczeństwu osób i mienia 57 2 

Pozostałe  213 7 
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BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW 
 

 Jednym z najważniejszych priorytetów codziennych działań pruszkowskiej Straży Miejskiej jest przeciwdziałanie i szybkie reagowanie na 

występujące przypadki związane z zakłócaniem spokoju i porządku publicznego. Funkcjonariusze dbają o bezpieczeństwo mieszkańców w różnych 

obszarach, wykorzystując system monitoringu wizyjnego, które przedstawiamy poniżej. 

 

Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu oraz obyczajowości publicznej 
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Spożywanie alkoholu 
 

Zjawisko spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych jest elementem obniżającym poczucie bezpieczeństwa, wzbudza niepokój i obawy 

mieszkańców, jak również jest niepożądanym i demoralizującym przykładem zachowań dla dzieci i młodzieży. Spożywanie alkoholu w miejscach 

zabronionych często sprzyja występowaniu niepożądanych zdarzeń, takich jak zakłócenie spokoju i porządku publicznego, zakłócanie spoczynku 

nocnego, a także nieobyczajne wybryki i czyny chuligańskie.  

 

Wyniki działań  2020 2021 

Mandat karny 159 233 

Pouczenia 350 239 

Wnioski do sądu 7    5 
 

Podjęcia osób nietrzeźwych 
 

Przedmiotowe działania mają na celu zarówno ochronę zdrowia i życia osób w stanie upojenia alkoholowego, jak i ograniczenie w przestrzeni 

publicznej zachowań niebezpiecznych lub nieobyczajnych. 
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Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 
 

 
 

Wyniki działań  Rok 2020 Rok 2021 

Mandat karny 18 20 

Pouczenia 37 37 

Wnioski do sądu   1    
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Pomoc osobom bezdomnym i potrzebującym 
 

Najtrudniejszym okresem dla osób bezdomnych jest zima. To właśnie wtedy ich sytuacja staje się często dramatyczna. Mając ten fakt na uwadze, 

strażnicy starają się docierać wszędzie tam, gdzie przebywają bezdomni. Jako pierwsi osobom bezdomnym udzielali pomocy, wzywali na miejsce 

pogotowie, informowali m.in. o możliwościach uzyskania pomocy oraz o możliwościach uzyskania odzieży, ciepłego posiłku itp. W 2021 roku 

zrealizowano ponad 320 kontroli w miejscach ich przebywania. Wykonano w 77 przypadkach czynności interwencyjne wobec ich bezdomności, 

przewożąc 5 osób do ośrodków opiekuńczych oraz w okresach przedświątecznych dostarczono 19 ciepłych posiłków. 

 

Również w ciągu roku Straż Miejska nie zapomniała o pomocy osobom niesamodzielnym. Przyjmując dostawy z Banku Żywości strażnicy 

miejscy przygotowali i dostarczyli pod 123 adresy z naszego Miasta 156 paczek żywnościowych o masie jednostkowej ok. 20 kg. każda. 
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Zabezpieczenia 

 
Utrzymanie bezpieczeństwa w miejscach organizowanych imprez oraz kontrola i podejmowanie działań w zakresie ładu i porządku publicznego 

jest kolejnym z zdań funkcjonariuszy Straży Miejskiej. W 2021 roku zgłoszonych 50 imprez zostało objętych zabezpieczeniem przez funkcjonariuszy 

Straży Miejskiej. Do działań bezpośrednich skierowano 215 strażników. W trakcie czynności zabezpieczających nie stwierdzono przypadków zbiorowego 

naruszenia porządku publicznego. Oprócz zadań i działań związanych bezpośrednio z zabezpieczaniem imprez, strażnicy miejscy nadają im uroczysty 

charakter, wystawiając na polecenie Prezydenta Miasta Pruszkowa w 13 przypadkach Poczet Sztandarowy Miasta Pruszkowa. 
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W okresie wakacyjnym prowadzone była akcja w związku z wypoczynkiem nad wodą. Obejmowała ona działania patrolowo-prewencyjne 

w rejonie Parku Mazowsze w weekendowe dni (piątki do niedzieli) oraz z pomocą monitoringu wizyjnego. Do realizacji tych zadań skierowano 

bezpośrednio 15 patroli mieszanych (strażnik + policjant) w godzinach 12.00-20.00. Również w dni powszechne rejon parku został objęty nadzorem 

prewencyjnym przez patrole interwencyjne.     
 

Przeszkoleni strażnicy miejscy referatu Patrolowo-interwencyjnego zabezpieczają transporty dokumentów, przedmiotów wartościowych oraz wartości 

pieniężnych na potrzeby gminy. W minionym roku zrealizowano 89 konwojów. Podczas ich realizacji nie odnotowano zdarzeń nadzwyczajnych. 

 

Ujęci sprawcy przestępstw i osoby poszukiwane 

 
Kategoria Liczba osób 

Dewastacja, uszkodzenie mienia 7 

Osoby posiadające narkotyki lub substancje niedozwolone 5 

Włamania 2 

Nietrzeźwi kierujący  8 

Sądowy zakaz prowadzenia pojazdów 1 

Czynna napaść na funkcjonariusza  2 

Nietrzeźwa kobieta z dzieckiem 1 

Nietrzeźwy sprzedawca 1 

Podejrzani o kradzieże  7 

Spożywanie alkoholu przez osoby nieletnie  7 

Znieważenie funkcjonariusza 2 

Uciekinierzy lub poszukiwani  2 

 

Wykonane czynności Liczba  

Osoby ujęte i przekazane Policji 43 

Użyte środki przymusu bezpośredniego 46 
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RUCH DROGOWY 
 

Największą ilość zgłoszeń w minionym roku stanowiły wykroczenia związane z nieprzestrzeganiem przepisów ruchu drogowego. Były to przede 

wszystkim wykroczenia polegające na: blokowaniu skrzyżowań, chodników, przejść dla pieszych, dróg wyjazdowych z osiedli, posesji bram, garaży, 

na nieuprawnionym zajmowaniu miejsc przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych oraz na niestosowaniu się do znaków drogowych „B-35” (zakaz 

postoju) i „B-36” (zakaz zatrzymywania się). Przyjęto 2 024 próśb o interwencję zgłoszonych od mieszkańców. 

W roku sprawozdawczym wnioskowano o wyznaczenie przejść dla pieszych w ul. Piwnej przy drodze powiatowej nr 3124 – ul. Powstańców, 

który to wniosek uzyskał akceptację Zarządu Powiatu Pruszkowskiego. 

 

Ujawnione wykroczenia 

 

Wyniki działań Rok 2020 Rok 2021 

Mandat karny 693 428 

Pouczenia 979 985 

Wnioski do sądu 248 187 
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Wykonane czynności Rok 2020 Rok 2021 

Wezwania 3 378 2 839 

Karty rejestracyjne Mrd-5 593 szt./948 pkt. 386 szt. / 626 pkt. 

Informacje CEPiK 759 956 

Pisma ustalające, pomoc prawna 420 339 

Czynności w postępowaniach o wykroczenia 1 495 1 625 

Informacje PESEL 467 245 

Inne czynności SWiM 834 1 450 

Sprawy pomocy prawnej z innych straży  54 131 

Sprawy przekazane do KPP z podejrzeniem  

o popełnienie przestępstwa  
3 6 

Przyjęto interesantów w sprawie o wykroczenie  966 985 

Urządzenia blokujące pojazd 21 12 

Kontrole miejsc postojowych dla osób 

niepełnosprawnych 
2020 2021 

Ujawnione przypadki parkowania 50 50 

Mandat karny 17 14 

Pouczenia 29 24 

Wnioski do sądu  4 12 
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OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

Kolejnym najważniejszym zadaniem realizowanym przez strażników miejskich jest dbanie o czystość i ekologię w mieście. Strażnicy z Referatu 

Dzielnicowych i Patrolu Eko prowadzą kontrole ulic, posesji, parków i placów, a także nieruchomości i posesji prywatnych. Likwidują nielegalne 

wysypiska śmieci i zanieczyszczenia, sprawdzają gospodarkę odpadami, w tym posiadania aktualnych umów i deklaracji na wywóz nieczystości. 

Prowadzą także współpracę z jednostkami miejskimi i podmiotami odpowiedzialnymi za utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta. Podejmują 

również działania wobec właścicieli zwierząt i pojazdów nieużytkowanych.  

 

W roku sprawozdawczym przyjęto 760 zgłoszeń. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami strażnicy nałożyli 35 mandatów karnych, 

udzielono 85 pouczeń, skierowano 1 wniosek o ukaranie do sądu. Strażnicy miejscy podejmowali również działania mające na celu ujawnienie terenów 

zanieczyszczonych. W przypadku stwierdzenia tego typu nieprawidłowości, właściciel/zarządca był obligowany do uprzątnięcia śmieci i zanieczyszczeń. 

Funkcjonariusze sprawdzali później, czy zastosowano się do ich poleceń.   

 

W zakresie niszczenia uszkadzania zieleni przez pojazdy funkcjonariusze nałożyli 42 mandaty karne, udzielono 61 pouczeń, skierowano 1 wniosek  

o ukaranie do sądu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Kontrole jakości i zanieczyszczeń powietrza 
 

W ramach szeroko rozumianej ochrony środowiska strażnicy miejscy prowadzili też działania mające na celu poprawę jakości powietrza. 

Realizacja zadań w tym zakresie skierowana była przede wszystkim na kontrole domowych instalacji grzewczych, gdyż właśnie tam dochodziło 

do podejrzenia spalania odpadów, jak również podmioty gospodarcze pod kątem pozbywania się odpadów pochodzących z prowadzonej przez 

nie działalności. Kontrole i monitoring jakości powietrza dokonywali, wykorzystując urządzenie Dust Trak - przenośny analizator pyłu zawieszonego.  
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Spalanie odpadów 

 

W roku 2021 w związku z podejrzeniem spalania odpadów funkcjonariusze przeprowadzili 248 kontroli, z których większość z nich nie ujawniła 

czynów zabronionych. W potwierdzonych naruszeniach przepisów prawa dotyczących spalania strażnicy nałożyli 13 mandatów karnych, w 19 

przypadkach zastosowali środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia. 

 

Kontrola instalacji grzewczych 
 

W kontrolowanych 83 przypadkach domowych instalacji grzewczych, zdecydowana większość nie ujawniła spalania niedopuszczonych prawnie 

paliw. W 2 przypadkach strażnicy nałożyli mandat karny. We wszystkich czynnościach kontrolnych sporządzano protokół, którego jeden egzemplarz 

wręczano kontrolowanemu podmiotowi lub kontrolowanej osobie fizycznej. W kontrolowanych pomieszczeniach wykorzystywali urządzenie Multi Rae 

Lite - do ochrony osobistej. Oprócz działań kontrolnych strażnicy edukowali mieszkańców, informując ich o konsekwencjach spalania śmieci, wyjaśniali 

również wątpliwości, czym można palić w piecach, a czym nie wolno.  
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Pojazdy usunięte - nieużytkowane 
 

Zajmują miejsca parkingowe, wpływają negatywnie na estetykę miasta, stanowią zagrożenie zarówno dla mieszkańców, jak i środowiska 

naturalnego. Często takie pojazdy są uszkodzone, niezabezpieczone przed dostępem osób trzecich, jak również wydostające się płyny eksploatacyjne 

powodują zagrożenia - skażenia środowiska naturalnego. Straż Miejska posiada własny, monitorowany parking depozytowy przy ul. Przejazdowej 2 

w Pruszkowie. Na przestrzeni trzech ostatnich lat obserwowany jest stały wzrost występowania tego nieakceptowanego społecznie zjawiska. 
 

Działania  2019 2020 2021 

Pojazdy odholowane 20  37 47 

Pojazdy usunięte przez właścicieli 37  50 77 

Prowadzonych czynności wyjaśniających  94 100 153 

Pojazdy przekazane do złomowania -  38 40 

Pojazdy odebrane z parkingu - wg. opłaty   2   1 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

DZIAŁANIA PATROLU EKO 

 
Dużym zapotrzebowaniem mieszkańców w tym katalogu usług jest Eko patrol Pruszkowskiej Straży Miejskiej. To właśnie on, jako pierwszy 

najczęściej pomaga zwierzętom. Wykonuje działania mające na celu zapobieganie bezdomności zwierząt i przeciwdziałanie zagrożeniom życia i zdrowia 

ludzi w związku z utrzymywaniem zwierząt domowych. Udziela pomocy zwierzętom chorym, rannym oraz wolno żyjącym, które pozostają w granicach 

administracyjnych miasta Pruszkowa.  
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Działania  Liczba działań  

Bezpańskie psy 244 

Odłowione psy - przekazane do PSnRZ i schroniska 129 

Odłowione psy - przekazane do lecznicy     2 

Odłowione koty - przekazane do lecznicy  138 

Zwierzęta powodujące uciążliwości sąsiedzkie    21 

Zwierzęta dzikie i domowe, wymagające pomocy weterynaryjnej 569 

Zwierzęta martwe 123 

Sprawdzenia warunków bytowych zwierząt  47 

Sprawdzenia wymaganych szczepień  12 

Czynności w zw. z pogryzieniem osoby przez zwierzęta    4 

Przekazanie sprawy o możliwości popełnienia przestępstwa    1 

Inne   24 

 
Wyniki działań  Rok 2020 Rok 2021 

Mandat karny 17 31 

Pouczenia 49 47 

Wnioski do sądu   4 - 
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PROFILAKTYKA I EDUKACJA 

 
Od wielu lat strażnicy z Referatu Profilaktyki realizują szereg programów służących podniesieniu świadomości społecznej, których odbiorcami 

są różne grupy wiekowe. Prowadzone są szkolenia w zakresie bezpiecznych zachowań w szkołach i innych placówkach opiekuńczych oraz wśród 

seniorów.  

W minionym roku w zajęciach realizowanych przez Referat Profilaktyki udział wzięło 18 302 osoby, w tym 5 594 dzieci ze względu na pandemię 

uczestniczyło w zajęciach on-line. 

 

Liczba uczestników zajęć w latach 2019 - 2021 
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Liczba uczestników wg. typów placówek 
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Tematyka zajęć profilaktycznych 

 

➢ „Bezpieczne zachowania”; 

➢ „Twój wizerunek należy do Ciebie – seksting”; 

➢ „Fonoholizm”; 

➢ „Stop cyberprzemocy”; 

➢ „Odpowiedzialność prawna osób nieletnich”; 

➢ „Prywatność w sieci”; 

➢ „Profilaktyka agresji”; 

➢ „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”; 

➢ „Pierwsza pomoc przedmedyczna”; 

➢ „Asertywność”; 

➢ „Patotreści”; 

➢ „Mowa nienawiści w sieci”; 

➢ „Strażnik przyjacielem dziecka”; 

➢ „Ekologia i ochrona zwierząt” (zajęcia z udziałem psa); 

➢ „Zagrożenia okresu wakacyjnego”; 

➢ „Bezpieczny senior”; 

➢ „Grooming-stop pedofilom w sieci”; 

➢ „Bezpieczny Internet”. 

Prowadzone akcje profilaktyczne 

 
W szkołach prowadzone były również szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Dotyczyły ratowania osób, które mogą 

zasłabnąć, zemdleć, stracić przytomność, zadławienia itp. Strażnik uczył z wykorzystaniem Fantomu Little Family QCPR podstawowych zabiegów 

resuscytacyjnych oraz jak prawidłowo i bezpiecznie używać defibrylatora. W roku 2021 przeprowadzono ich dla 20 grup, w których uczestniczyło 

443 osoby.  
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Strażnicy miejscy z Referatu Profilaktyki spotykali się także z seniorami. Przygotowali zajęcia pod tytułem „Bezpieczny Senior”, w których 

to uczestniczyło 120 osób. Wykonano trzy audycje, dotyczące bezpieczeństwa seniorów oraz dzieci i młodzieży w Internecie. Nagrane wspólne  

z telewizją TEL-KAB Pruszków obejrzało szacunkowo od 30-50 tys. widzów (informacja przekazana przez redakcję telewizyjną). 

 

Działania akcyjne 
 

Funkcjonariuszom Straży Miejskiej wyznaczono zadania związane z zabezpieczaniem okolic placówek szkolnych i dojść do nich w ramach akcji 

„Bezpieczna droga do szkoły”. W trakcje jej trwania zabezpieczono 72 szkoły, kierując 78 strażników miejskich.  

  

Strażnicy Referatu Profilaktyki uczestniczyli w imprezach plenerowych organizowanych na terenie naszego Miasta. W 9 przypadkach 

przygotowali zajęcia na mobilnym miasteczku ruchu drogowego, którego odbiorcami było 1078 uczestników. Ponadto prowadzili działania  

w formie konkursów, fundując liczne nagrody dla jego uczestników. Podczas tych akcji szczególną uwagę przywiązywano do dobrej widoczności 

uczestników ruchu na drodze i w każdych warunkach. W myśl domeny „lepiej widoczny - bardziej bezpieczny”, uczestnicy otrzymali ok. 300 szt. 

kamizelek odblaskowych oraz ok. 2000 szt. opasek i zawieszek odblaskowych.  

 

Na wystąpienia dyrektorów Szkół Podstawowych, na Mobilnym Miasteczku Ruchu Drogowego zorganizowano egzaminy na kartę rowerową, 

do których przystąpiło 82 uczniów. 

  

Z okazji corocznych „Mikołajek” strażnicy Referatu Profilaktyki z udziałem świętego Mikołaja oraz z udziałem lokalnej telewizji odwiedzili 

34 przedszkoli (publicznych i niepublicznych) naszego Miasta. Z tej okazji obdarowali 2 993 przedszkolaków słodkościami i upominkami rzeczowymi. 

 

W ramach akcji „Lato w Mieście” zrealizowano 18 zajęć dla 41 grup, w których uczestniczyło 1354 dzieci. W ramach zajęć prezentowano 

tematykę zagrożeń okresu wakacyjnego. W 16 przypadkach wykorzystywano mogilne miasteczko ruchu drogowego.  

 

Niesiono bezcenną pomoc poprzez udział czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej - członków HDK „Serce Pruszkowa” w 12 akcjach 

krwiodawstwa na terenie naszego Miasta. 

 

W roku sprawozdawczym na zgłoszone zapotrzebowania mieszkańców zostało oznakowanych 48 rowerów. 
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Po rocznej przerwie związanej z ograniczeniami pandemicznymi organizacja zawodów wędkarskich w kategorii (junior senior) o puchar 

Komendanta Straży Miejskiej, ufundowano puchary, nagrody rzeczowe. 

 

Patrole szkolne 

 
Działania patroli szkolnych mają na celu m.in. zapobieganie występowaniu niewłaściwych zachowań wśród dzieci i młodzieży. Strażnicy 

kontrolują rejony w okolicach szkół, miejsca gromadzenia się młodzieży, reagują współpracując z pedagogami, gdy uczniowie uchylają się od obowiązku 

szkolnego. Ich zadanie to także reagowanie na wszelkie niebezpieczne sytuacje dziejące się w pobliżu placówek oświatowych. Do ich realizacji 

skierowano 671 strażników z Referatu Profilaktyki. 

 

Wykonane działania Liczba dokonań 

Służb patrolu szkolnego   298  

Czynności interwencyjnych     32 

Asysty     30 

Kontrole szkół i rejonów szkół, miejsc grupowania się młodzieży  1 599 

Spraw przekazanych w związku z ujawnieniem czynów zabronionych      10 
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A TAKŻE … 
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MONITORING MIEJSKI

 
 

*36 kamer stacjonarnych - budynek P&R ul. Sienkiewicza 

 

System monitoringu wizyjnego miasta jest jednym z narzędzi budujących bezpieczeństwo w Pruszkowie. Jego rozwój można obserwować 

spoglądając na działania naszej formacji. Wspólnie z władzami miasta doprowadziliśmy w minionym roku do uruchomienia w ramach XIV-Etapu 

nowych punktów kamerowych - 16 kamer zlokalizowanych w ciągach publicznych oraz 4 kamer na terenie parków miejskich. Dodatkowo podjęta 

uchwała przez Radę Miasta Pruszkowa spowodowała, że Jednostka przejęła i uruchomiła, włączając do systemu monitoringu wizyjnego miasta 

36 istniejących punktów kamerowych znajdujących się w budynku parkingu P&R przy ulicy Sienkiewicza. 
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Ilość ujawnionych zdarzeń 

 
 Do najczęściej stwierdzanych przez system monitoringu naruszeń prawa, należały wykroczenia związane ze spożywaniem napojów alkoholowych, 

zakłócaniem porządku i spokoju publicznego, zakłócenia w komunikacji, w tym wypadki i kolizje. Ujawniono ok. 700 wykroczeń. Zabezpieczono w 337 

przypadkach materiał dowodowy w prowadzonych postępowaniach przez Sąd, Prokuraturę i Policję. Wspólne działania Jednostki wraz 

z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Pruszkowie, podczas prowadzonych czynności z wykorzystaniem nagrań systemu monitoringu, 

przyczyniły się do zatrzymania sprawców oszustw, kradzieży mienia, a także sprawców ciężkich przestępstw przeciwko zdrowiu i życiu. Wykonano 435 

czynności, dotyczących oglądu monitoringu we własnym zakresie. W bezpośrednich zdarzeniach drogowych, udostępniano Policjantom Ruch Drogowego 

nagrania z wypadków i kolizji drogowych. 
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STRUKTURA ZATRUDNIENIA 
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Monitoring wizyjny, informatyka 

 

➢ Budowa i uruchomienie - 20 nowych punktów kamerowych (XIV - Etap - 16 kamer oraz 4 kamery w parkach); 

➢ Wymiana kamer w systemie analogowym na kamery z systemem cyfrowej rejestracji obrazu - 3; 

➢ Przejęcie, uruchomienie i włączenie do sytemu monitoringu wizyjnego miasta - 36 kamer monitorujących budynek parkingu P&R;  

➢ Przebudowa studia monitoringu; 

➢ Organizacja pomieszczenia serwerowni oraz separacja własnej sieci internetowej. 
 

Inne dokonania 
 

➢ Udział w Warsztatach Zespołu do opracowania Strategii Rozwoju Miasta Pruszkowa na lata 2021 – 2030, powołanego przez Prezydenta 

Miasta Pruszkowa Pawła Makucha; 

➢ Udział w naradzie szkoleniowej „Prewencja Społeczna w Państwowej Straży Pożarnej Województwa Mazowieckiego”; 

➢ Wniosek do Rady Miasta Pruszkowa o przejęcie i włączenie monitoringu parkingu P&R do Systemu Monitoringu Wizyjnego  

Miasta Pruszkowa. Wniosek zyskał akceptację; 

➢ Prezentacja wniosku do Rady Miasta Pruszkowa w sprawie zakupu „Mobilnego Symulatora Zagrożeń Pożarowych”. Wniosek  

nie zyskał akceptacji; 

➢ Prezentacja, wniosek do Rady Miasta Pruszkowa dotyczący projektowania (ze wskazaniem lokalizacji) i budowy  

„Stacjonarnego Miasteczka Ruchu Drogowego”. Wniosek zyskał akceptację. 

 

 

Komendant 

Straży Miejskiej w Pruszkowie 

 

mgr Włodzimierz Majchrzak 

Pruszków, 21 lutego 2022 roku 


